
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ KOMISE SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ A RODINNÉ POLITIKY

Termín: 6.5.2024
Místo: malá zasedací místnost ÚMČ Brno-Líšeň

Přítomní členové:
Naďa Jurčová, Jana Zlonická, Ivona Horáčková, Erika Ani Grigorjanová, Tomáš Hájek, Iva Kremitovská, 
Alena Pokorná

Nepřítomní členové:
Tereza Kutínová
Blanka Tuscherová

Hosté:
Mgr. David Zachoval, Betany Boskovice
Mgr. Alena Stejskalová, místostarostka

Program:
1. Zahájení, přivítání členů a hostů
2. Presenční listina
3. Schválení programu jednání
4. Představení organizace -  Diecézní charita Brno -  oblastní charita Blansko, chráněné bydlení Betany 
Boskovice -  Mgr.David Zachoval
5. Výběr organizace, která se představí na dalším jednání
6. Dotace 2025 -  kritéria pro žadatele
7. Diskuse, různé
8. Závěr

Ad 1) Zahájení, přivítání členů a hostů
Schůzi v 17:00 zahájila a řídila předsedkyně komise Alena Pokorná

Ad 2) Presenční listina
Všichni členové komise, kteří se jednání zúčastnili osobně, podepsali presenční listinu.

Ad 3) Schválení programu jednání
Program byl jednomyslně schválen.

Ad 4) Představení organizace -  Chráněné bydlení Betany Boskovice

Sociální službu Chráněné bydlení Betany Boskovice představil vedoucí služby pan Mgr. David 
Zachoval. Dům vlastní přímo Diecézní charita Brno a nachází se v Boskovicích na Dukelské 708. 
Chráněné bydlení pomáhá lidem ve věku od 16 do 64 let s mentálním postižením lehkého a středního 
stupně nebo v jeho kombinaci s tělesným postižením s bydlištěm v Jihomoravském kraji. Kapacita 
služby je 10 osob, péči o ně zajišťuje 8 pracovníků Charity. Věkový průměr klientů je v současnosti 
kolem 40 let. Od listopadu 2022 je zde ubytována i jedna klientka z Líšně. V přízemí se nacházejí 2 
bytové jednotky, obývané dvěma muži a dvěma ženami, kteří vyžadují menší míru podpory, v 
podkroví pak je ubytováno 6 klientů s větší mírou podpory a nachází se zde i zázemí pracovníků -  
nonstop služba.

Další sociální službou jsou Sociálně terapeutické dílny, které se nacházejí na Dukelské 68/12a. Jedná 
se o denní službu, zajišťovanou 7 pracovníky. Dílny (keramická , pracovní, šicí, údržbářská) jsou určeny 
pro lidi s mentálním a kombinovaným postižením lehkého a středního stupně, kterým je poskytována 
podpora a bezpečné zázemí pro rozvíjení a zdokonalování jejich sociálních a pracovních dovedností. 
Využívá ji 20 lidí s různým stupněm podpory.



Na ulici Dukelská 2265/12bje provozován Azylový dům Nová cesta pro rodiny s dětmi. Poskytuje 
přechodné ubytování, podporu a odbornou pomoc matkám nebo rodičům či partnerům s dětmi i 
samotným ženám v tíživé životní situaci spojené se ztrátou bydlení. Cílem je, aby po opuštění 
azylového domu byli rodiče schopni řešit každodenní problémy samostatně a zvládali komplexní péči 
o sebe i své děti.

Ad 5) Výběr organizace, která se představí na jednání v červnu

Na dalším jednání komise dne 17.6.2024 se představí zástupce organizace Centrum naděje a pomoci, 
z.s. - jednomyslně schváleno přítomnými členy Komise.

Ad 6) Dotace 2025 -  kritéria pro posuzování žádostí na další rok

Přítomní členové Komise se shodli na tom, že dosavadní formulář Žádosti o poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu MČ Líšeň je zcela vyhovující, obsahuje i důležitý údaj o počtu osob přímo 
podpořených/zapojených do projektu s bydlištěm v MČ Brno-Líšeň.

Ad 7) Diskuse, různé

13.-19.května 2024 se koná 16.ročník akce Týden pro rodinu, např. 16.května je na Špilberku Adra 
běh s bohatým doprovodným programem, dále přímo v Líšni nabízí akce Salesiánské středisko 
mládeže -  Salíček, v Rodinném centrum Momíkov proběhne improvizační divadlo pro rodiče s 
hlídáním dětí Rodiče improvizují a také venkovní aktivity Momíkova stezka a Momíkovy smyslohrátky, 
Rodinné centrum Jasmínka pořádá každoroční akci Líšeňský rodinný festival.

Termíny dalších jednání komise: 17.6., 16.9., 7.10., 11.11., 2.12.2024. V roce 2025 jsou termíny 
6.1., 3.2., 3.3., 7.4., 5.5., 2.6.

Ad 8 )Závěr

Schůze ukončena v 18:00.

Zapsala: Alena Pokorná

Příloha: Presenční listina ze dne 6.5.2024


